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Supreme Court Amendment (Costs and Master's Authority) Rules 2009 

We, the undersigned Judges of the Supreme Court of the Northern Territory of 
Australia, under section 86 of the Supreme Court Act, make the following 
Rules of Court. 
 
Dated 9 April 2009 
 

B. MARTIN CJ 
 

D. N. ANGEL J 
 

D. MILDREN J 
 

T. J. RILEY J 
 

S. R. SOUTHWOOD J 
 

Judges of the Supreme Court 
 of the Northern Territory of Australia 
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1 Citation 

These Rules may be cited as the Supreme Court Amendment 
(Costs and Master's Authority) Rules 2009. 

2 Rules amended 

These Rules amend the Supreme Court Rules. 

3 New rule 63.75 

 After rule 63.74 

 insert 

63.75 GST 

 (1) In taxing a bill, the Taxing master may allow a reasonable amount 
for GST paid or payable on other taxed costs in the bill. 

 (2) For subrule (1), GST has the same meaning as in A New Tax 
System (Goods and Services Tax) Act 1999 (Cth). 

4 Amendment of rule 77.01 (Authority) 

 Rule 77.01(1)(h) 

 omit 

 land; and 

 substitute 

land, which may include hearing and determining an application for 
recovery of money outstanding under a mortgage over the land; 
and 

5 Amendment of rule 77.02 (Limitation on authority) 

 Rule 77.02(1) 

 omit 

 rules 12.12, 22.06(1)(d), and 77.01(1)(b), (d), (e) and (f) 

 substitute 

 these Rules, 


	1  Citation
	2 Rules amended
	3 New rule 63.75
	63.75 GST

	4 Amendment of rule 77.01 (Authority)
	5 Amendment of rule 77.02 (Limitation on authority)

